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SHTOJCA I - PROCESI I LICENCIMIT TE NDERMJETESUESVE NE SIGURIME (NS)
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NDERTONI INSTITUCIONIN TUA] @—— ~—
N& keté fazg, realizoni investimin e Kur ju t& jeni € licencuar si NS e re dhe filloni t& operoni

zotuar, pérgatitni infrastrukturén, né tregun e Republikés s& Kosovés, ju do t& jeni t& Mbikéqyrur né
rekrutoni stafin, zhvilloni ményré t& vazhdueshme nga ana e BQK-sé. Gjithashtu gjaté gjithé
aplikacionet e juaja pér sistemin e TI- kohés ju duhet € pérmbushni kérkesat rregullative

sé etj. ¢do heré né pajtim t& ploté me né fuqi si dhe t& informoni BQK-né

legjislacionin né fuqi t& BQK-sé. lidhur me kété.

Kuadri ligjor gé rregullon sistemin
financiar né Kosové &shté i publikuar
né ueb fagen zyrtare t& BQK-sé.
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Shqyrtimi i aplikacionit tuaj nga ana e Bankés Qendrore e kompletueshméria e aplikacionit tuaj,
Republikés s& Kosovés (BQK) do t& zgjasé deri nénté muaj. Pas shkémbehen shkresa njoftuese, mbahen
shqyrtimit BQK do t& vendos nése do t& miratojé licencimin takime sqaruese, etj.

e NS tuaj apo jo.

FAZA PARA-APLIKIMIT

Né kété fazé ju duhet t& konkretizoni idené tuaj

NEKETE FAZE : duke pércaktuar se cfaré pritni nga ky proces dhe t&
Vlerésohet ideja juaj biznesore. keérkoni takim informues me Bankén Qendrore t& Republikés s&
Nése ideja juaj biznesore nuk Kosovés. Para mbajtjes s& takimit informues ju duhet t& pérgatiteni

pér t& prezantuar njé pérmbledhje t& shkurtér t& biznesit t&

&shté e paraparé me legjislacionin T, AR e,

né fuqi, BQK ju njofton se ju nuk
mund t& aplikoni pér licencim.

Pyetni vetén
tuaj?
FAZAT E HERSHME @ NEKETE FAZE
Vlerésoni mundgsité tuaja me kujdes sepse ka alternativa * Sido ta financoni NS-né tuaj?
& ndryshme, pérpara se té filloni kété proces. Nése themelimi i o Cfaré produkte dhe me ¢faré
njé NS-je &shté vendimi i duhur pér ju, ju do t& duhej t& filloni t& ¢mimesh do t& ofroni?
zhvilloni planin tuaj t& biznesit. * Cfaré stafi éshté i nevojshém dhe

si do ta rekrutoni?
* Cfaré sistemi t& TI do t& pérdorni?

Kur jeni t& gatshém té filloni kété proces, ju lutem kontaktoni Departamentin e Licencimit dhe Standardizimit pér t& caktuar

-381(0) 38/ 222 055 Licencimi@bqk-kos.org
Rr. Garibaldi nr. 33, Prishting, Republika e Kosovés
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Informacione dhe materialet lidhur me procesin e licencimit t& ndérmjetésuesve né sigurime mund t'i merrni edhe

pérmes ueb faqes zyrtare t& BQK-s&é www.bgk-kos.org




